
'l
1)

1..

COMUNE DI
SANT'ANGELO DI BROLO

'&
i,, u ì

§.:e r'
»«.
St]AP

Gen.E1tl2O

DETERMINAZIONE DEL Rf, SPONSABILE
DEGLI ATTI DI GESTIONf,, DEL SERVIZIO S.U.A.P.

N. 3r del 06/12120

OGGETTO: Nomina Responsabile del Procedimento Unico art.l0 del D.Lvo l2 aprile 2006 Nr.163 e s.m.i.
svolgimento della manifestazione "Vqlorizzazione del lurismo enogastronomico e festa del gusto - Nocciola Day" - in
programma per i giomi 14 e 15 dicembre 2013.

IL RESPONSABILE

L'anno duemilatredici, il giomo sei del mese di Dicembre, nel proprio ufficio;

PREMESSO
che l'enogastronomia è una grande protagonista del nuovo modello di sviluppo turistico della Città di Sant'Angelo di
Brolo. La cultura del buon vivere, principio ispiratore di un'offerta basata sulla qualità e rivolta a un turista sempre piir
esigente e attento ai particolari, ha trovato nell'eccezionale livello dei prodotti tipici santangiolesi e nella ricchezza della
tradizione culinaria locale un caposaldo importantissimo e uno straordinario valore da promuovere;
che nell'ottica di un pir) ampio programma di valorizzazione del territorio da perseguire attraverso una molteplicità di
azioni, si inserisce la volontà di recupero e valorizzaziore dei prodotti tipici locali e artigianali, quale volano per lo
sviluppo del turismo, ma anche, e piir in generale, con l'obiettivo di competitività e sviluppo socio-economico
equilibrato del territorio. Quindi la necessità di creiue poli di attrazione turistica in cui enogastonomia artigianato,
ricettività, ambiente, storia e cultura si fondono si integrano a vicenda e interagiscono creando sinergia e valore
aggiunto;
che l'agricoltura, può conftibuire fortemente all'attrattiva turistica del territorio, grazie allo sviluppo del turismo
enogastronomico e sostenibile, che attira sul territorio turisti e consumatori attratti dai prodotti tipici e tradizionali;
che più complessivamente i territori della Nocciola Italiana si presentano nello scenario di questo decennio come nuove
destinazioni turistiche, forti di comunità ospitali e di un prodotto altamente evocativo. Infatti, oggi sempre piu
consumatori, alla ricerca di esperienze sensoriali, scelgono un viaggio di scoperta per vivere il culto della nocciola nei
"luoghi" e nei "tempf' scanditi dalla produzione/trasformazione;
che per tali finalità, questo Ente ha ideato Ia manifestazione "Vulorizzazione del turismo enogqstlonomico e festa del
gusto - Nocciola Doy", tn viaggio tra culture e tradizioni, sqperi e sapori che trascina il visitatore alla scoperta di
questo affascinante angolo dei Nebrodi. Una vetrina espositiva di un teritorio unico e ricco di risorse che possono e
devono essere il vero trampolino di lancio di Sant'Angelo e non solo. Un'occasione unica per rilanciare un turismo a
tema e quindi fomire un importante aiuto alle numerose strutture ricettive, a quelli per la ristorazione, etc.;
che questo Comune adertsce all'Associazione Nqzionqle Città della Nocciola, costituitasi nel 2004, aderente alla rete di
marketing territoriale Res Tipica Anci, terza tra le Associazioni di identita italiane per numero di Comuni aderenti e
fortemente impegnata a salyaguardare, tutelare e valorizzare la nocciola italiana e i suoi territori;
che il predetto evento si inserisce nell'ambito della manifestazione "Nocciolq Dqy" arrgafizzata dall' Associazione
Nazionale Cittò della Nocciola, volta a condividere con il grande pubblico i valori della nocciola Italiana;
che per la realizzazione della maniiestazione "Valorizzqzione del turismo enogqstronomico e festa del gusto - Nocciola
Dcty", con nota del 3ll10/2013, prot. 11860, è stato richiesto all'Assessorato Regionale del Turismo dello Sport e dello
Spettacolo, il patrocinio oneroso di Euro 5.000,00, ai sensi della Circolare 12609 del23l05/2013;
che il predetto Assessorato, con nota prot.2706lGab. del l6/1112013 ha comunicato l'accoglimento della richiesta di
VISTA la delibera di Giunta Municipale n. 218 del 06/1212013 con il quale è stato indicato al sottoscritto l'atto di
indirizzo in merito a quanto oggettivato e nel contempo sono state assegnate le risorse necessarie;
ATTESO che occorre procedere all'organizzazione dell'evento predetto;



VISTO l'art. l0 del Decreto L.vo n. 163 del 1210412006 nel testo coordinato con le norme recate dalla leege regionale
12 luglio 201 l, n. 12, e con le vigenti leggi e decreti legislativi nazionali di modifica, sostituzione ed integrazione in
materia;
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 del 03/03/2012 relalivo all'attribuzione degli incarichi di responsabilità degli atti di
gestione del Servizio S.U.A.P.;
VISTO lo Statuto Comunale:
VISTO l'Ordinamento Amministrativo per gli Enti Locali vigente in Sicilia;
VISTO il D.L.gs n. 267 del l8 agosto 2000 e s.m. e i.;
VISTA la L.R. 30/2000;
VISTA la dotazione organica dell'Ufficio S.U.A.P.;
RITENUTO che si possa procedere alla nomina in favore del dipendente Guidara Sergio, di Responsabile del
Procedimento per l'orgar,izzazione della manifestazione di che trattasi. il quale possiede i requisiti per I'espletamento
dell'incarico;
Per quanto sopra esposto:

DETERMINA

Nominare il dipendente Sergio Cuidara, nella dotazione organica di questo Ente Cat.Cl Responsabile del procedimento
Unico per l'orga;nizzazione della manifestazione "yalorizzq:ione del turismo enogqstronomico e festa del gusto -
Nocciola Day" inprogramma per i giorni 14 e l5 dicembre 2013 a Sant'Angelo di Brolo.
Il predetto Responsabile, come sopra nominato, svolgerà i compiti previsti dall'art. l0 del D.Lvo 12104/2006, n. 163,
nonché ogni adempimento previsto dalla normativa e dai regolamenti in materia.

DISPONE

Che copia della presente venga trasmessa all'interessato e pubblicata all'albo Pretorio per l5 giorni.

tl Responsabile degli Atti di cestione del S.U.A.P.
(Geom. Tindaro Pino SCAFFIDI)

b-l'l '


